
 

 

 

 

Entgeltbestimmungen für A1 DaMe Service 

(EB A1 DaMe)  

 
 

Diese Entgeltbestimmungen gelten ab 01. Mai 2017. Die am 01. Oktober 2014 veröffentlichten 

vormaligen EB DaMe werden ab diesem Zeitpunkt nicht mehr angewendet.  

 

Alle Entgelte sind sowohl exklusive als auch inklusive 20% USt. Angegeben. 

 

Die angeführten Entgelte verstehen sich für ein durchschnittliches Datentransfervolumen hin-

sichtlich der Befundübermittlung. Bei überdurchschnittlichem Datentransfervolumen (z.B. 

Krankenhäuser) behält sich A1 vor, diese Entgelte zu erhöhen. 

  

Die Verrechnung der laufenden Entgelte erfolgt monatlich im Nachhinein; einmalige Dienstleis-

tungen werden nach deren Abnahme in der nächsten Rechnung verrechnet. Bei Verzögerun-

gen, die nicht durch A1 zu vertreten sind, beginnt die Fakturierung mit dem der Bereitstellung 

der Leistung folgenden Monatsersten oder Arbeitstag.  

 

Die Fälligkeit richtet sich nach dem in der Rechnung angegebenen Fälligkeitszeitpunkt. 

  

In den angeführten Entgelten sind Entgelte für die Herstellung eines Sprachtelefonieanschlus-

ses sowie Entgelte für die Nutzung dieses Anschlusses und der Sprachtelefonie nicht enthalten. 

Es gelten diesbezüglich die AGB, LB und EB der jeweils gewählten Tarifoption des Sprachtele-

fonieanbieters.  

 

1. Herstellungs- bzw. Einrichtungsentgelte  
 

Für die Einrichtung von A1 DaMe Service und die Herstellung vor Ort wird pauschal nachfol-

gendes Entgelt einmalig verrechnet.  

 

 

 

Leistung 

 

Entgelt  

in EUR exkl. Ust 

Entgelt  

in EUR inkl. Ust 

DaMe Befundübermittlung senden/empfangen 215,00 258,00 

DaMe Befundübermittlung empfangen 215,00 258,00 

DaMe Befundübermittlung Wahlarztpaket 215,00 258,00 

Elektronische Laboranforderung 215,00 258,00 

Elektronische Abrechnung 215,00 258,00 

DaMe secure Internet 26,67 32,00 

TeleOffice 448,33 538,00 

TeleOrdination 581,67 698,00 

Apothekennetz Internet secure 26,67 32,00 

Apothekennetz bargeldloses Zahlungsterminal 215,00 258,00 

Apothekennetz Befundübermittlung DaMe 215,00 258,00 

Apothekennetz Teleworking 448,33 538,00 

Apothekendirektvernetzung  250,00 300,00 
 



 

 

 

 

2. Monatliche Nutzungsentgelte 
 

Für die Bereitstellung von A1 DaMe Service wird monatlich folgendes Entgelt verrechnet.  

 

 

Leistung 

 

Entgelt  

in EUR exkl. Ust 

Entgelt  

in EUR inkl. Ust 

DaMe Befundübermittlung senden/empfangen 28,33 34,00 

DaMe Befundübermittlung empfangen 15,83 19,00 

DaMe Befundübermittlung Wahlarztpaket 7,00 8,40 

Elektronische Laboranforderung 6,00 7,20 

Elektronische Abrechnung 5,00 6,00 

DaMe secure Internet 17,92 21,50 

Peering Point Entgelt 1,17 1,28 

TeleOffice 17,08 20,50 

TeleOrdination 25,42 30,50 

POS Connect 5,50 6,60 

Je zusätzlicher Mailbox (zusätzlich zu secure 

Internet) 
4,50 5,40 

Je zusätzlich bestellter eigener Internet-Domain 

(zusätzlich zu secure Internet) 
4,50 5,40 

Apothekennetz Internet secure 17,00 20,40 

Apothekennetz bargeldloses Zahlungsterminal 5,50 6,60 

Apothekennetz Befundübermittlung DaMe 7,00 8,40 

Apothekennetz Teleworking 17,00 20,40 

 

3. Sonstige Entgelte 
 

Für Leistungen nach Aufwand bzw. für sonstige Dienstleistungen gem. Punkt 9 der LB A1 DaMe 

gelten folgende Entgelte, welche mit der nächsten monatlichen Rechnung verrechnet werden: 

 

 

Leistung 

 

Entgelt  

in EUR exkl. Ust 

Entgelt  

in EUR inkl. Ust 

Servicetechniker pro Stunde innerhalb der 

Dienstzeit (Mo. Bis Fr. 8:00 bis 18:00)  88,00 105,60 

Servicetechniker pro Stunde außerhalb der 

Dienstzeit (Mo. Bis Fr. 8:00 bis 18:00)  
132,00 158,40 

Fahrzeit pro Stunde  44,00 52,80 

 

 

Für die Inanspruchnahme von A1 DaMe Service wird eine Einzugsermächtigung bei einem in-

ländischen Geldinstitut empfohlen.   
 


